
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 267 del 15-12-2015 
(n. 1766 / 2015 del Registro Generale) 

 

Oggetto: GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELL’ENTE. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E AGGIUDICAZIONE 

PROVVISORIA. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG 

per l’esercizio 2015; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali; 

VISTE le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 

per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 

2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 

autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 

conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 

funzione autorizzatoria; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 178 del 7 agosto 2015, con la quale è stata indetta la 

gara per l’affidamento dei servizi in oggetto; 

VISTI i verbali di gara rimessi dalla Commissione all’uopo costituita con propria Determinazione 

n. 206 del 15.10.2015, successivamente modificata con Determinazione n. 207 de 16.10.2015; 

CONSIDERATO che, dal verbale n. 5 in data 10.12.2015, la ELITE Insurance  Co. Ltd risulta 

aggiudicataria del Lotto n.1, la GROUPAMA Assicurazioni Spa risulta aggiudicataria del Lotto n.2, 

la UNIPOL SAI Assicurazioni risulta aggiudicataria del Lotto n.3, la UNIPOL SAI Assicurazioni 

risulta aggiudicataria del Lotto n. 4, i LLOYDS per conto del Sindacato Leader NOVAE risultano 

aggiudicatari del Lotto n. 5, la Gruppo ITAS Assicurazioni risulta aggiudicataria del Lotto n.6. 

RITENUTO altresì dover comunicare alle Imprese aggiudicatarie le risultanze della gara in 

oggetto ed all’AON spa Broker dell’Ente. 

 
 
 



 
DETERMINA 

 

1. Dare atto delle risultanze della gara, conclusasi in data 10.12.2015, per l’affidamento dei 

servizi assicurativi dell’Ente relativi ai rischi  RCT/O (Lotto1), ALL RISKS (Lotto2), 

COMULATIVA INFORTUNI (Lotto3), COMULATIVA INFORTUNI ALUNNI (Lotto 4), 

RC PATRIMONIALE (Lotto 5), TUTELA LEGALE (Lotto 6), 

2. Fare propri i verbali di gara della Commissione richiamati in narrativa, approvando 

contestualmente la seguente graduatoria finale: 

Lotto n. 1 aggiudicato alla ELITE Insurance  Co. Ltd con punti 95,02 

Lotto n. 2 aggiudicato alla GROUPAMA Assicurazioni Spa con punti 100 

Lotto n. 3 aggiudicato alla UNIPOL SAI Assicurazioni con punti 100 

Lotto n. 4 aggiudicato alla UNIPOL SAI Assicurazioni con punti 100 

Lotto n. 5 aggiudicato ai  LLOYDS per conto del Sindacato Leader NOVAE con punti 100 

Lotto n. 6 aggiudicato alla Gruppo ITAS Assicurazioni con punti 100 

3. Aggiudicare, in via provvisoria, alla ELITE Insurance  Co. Ltd il servizio assicurativo 

relativo al rischio RCT/O, alle condizioni tutte previste nel Capitolato di gara del Lotto 1 e 

nell’offerta tecnica ed economica presentate; 

4. Aggiudicare, in via provvisoria, alla GROUPAMA Assicurazioni Spa il servizio 

assicurativo relativo al rischio ALL RISKS, alle condizioni tutte previste nel Capitolato di 

gara del Lotto 2 e nell’offerta tecnica ed economica presentate; 

5. Aggiudicare, in via provvisoria, alla UNIPOL SAI Assicurazioni il servizio assicurativo 

relativo al rischio COMULATIVA INFORTUNI, alle condizioni tutte previste nel 

Capitolato di gara del Lotto 3 e nell’offerta tecnica ed economica presentate; 

6. Aggiudicare, in via provvisoria, alla UNIPOL SAI Assicurazioni, il servizio assicurativo 

relativo al rischio COMULATIVA INFORTUNI ALUNNI, alle condizioni tutte previste nel 

Capitolato di gara del Lotto 4 e nell’offerta tecnica ed economica presentate; 

7. Aggiudicare, in via provvisoria, ai LLOYDS per conto del Sindacato Leader NOVAE il 

servizio assicurativo relativo al rischio RC PATRIMONIALE, alle condizioni tutte previste 

nel Capitolato di gara del Lotto 5 e nell’offerta tecnica ed economica presentate; 

8. Aggiudicare, in via provvisoria, al Gruppo ITAS Assicurazioni, il servizio assicurativo 

relativo al rischio TUTELA LEGALE, alle condizioni tutte previste nel Capitolato di gara 

del Lotto 6 e nell’offerta tecnica ed economica presentate; 

9. Provvedere con successivo atto all’aggiudicazione definitiva dei sei servizi assicurativi 

previa acquisizione delle Polizze fidejussorie definitive e di ogni altra documentazione 

prevista dal disciplinare di gara; 

 

 
 

IL COMPILATORE 

AS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona, 22 dicembre 2015 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


